ex utroque latere Presbyterii circumstantibus, Acolythis vero prope credentiam.

1527. Facie conversa ad Altare, clara voce, sine cantu dicit¹:

Ÿ. Dominus vobiscum:

R). Et cum spiritu tuo.

Et subiungit deinde sequentes Orationes:

OREMUS.

Deus, qui a saeculi vanitate conversos ad bravium supernae vocationis accendis; et qui renuntiantibus saeculo mansiones paras in coelis: dilata cor huius famuli tui (corda horum famulorum tuorum) coelestibus donis: ut fraterna nobiscum teneatur (teneantur) compagine charitatis unanimis, constans, sobrius, simplex, quietus (unanimes, constantes, sobrii, simplices, quieti); regularia sanctorum Patrum instituta custodiat (custodiant), et ad eum, quem te inspirante perfectionis spiritum concepit (conceperunt), te adiuvante perveniat (perveniant). Per Christum Dominum nostrum. R). Amen.

OREMUS.

Domine Iesu Christe, dux, salus et fortitudo nostra, humiliter petimus, ut famulum tuum, quem (famulos tuos, quos) sanctae compunctionis ardore ab huius saeculi vanitate separasti, etiam a conversatione terrena discernas, et gratiam qua in te perseveret (perseverent), infundas; ut protectionis tuae praesidio munitus (muniti), quod te donante affectat (affectant), te adiutore

¹ Si plures vestiendi sunt iuvenes, omnia, quae eos respiciunt, dicantur in numero plurali.

compleat (compleant): ut suae conversionis executor effectus (executores effecti), ad ea quae perseverantibus in te promittere dignatus es, feliciter pertingat (pertingant). Qui vivis et regnas in saecula saeculorum. R). Amen.

1528. Deinde Sacerdos ad cornu Epistolae procedit, et ibi stans benedicit vestimenta super aliquam mensam posita modo sequenti:

AD HABITUM.

Ÿ. Adiutorium nostrum in nomine Domini:

R). Qui fecit coelum et terram.

Ÿ. Sit nomen Domini benedictum:

R). Ex hoc nunc, et usque in saeculum.

Ÿ. Domine, exaudi orationem meam:

R). Et clamor meus ad te veniat.

Ÿ. Dominus vobiscum:

R). Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Domine Iesu Christe, qui tegumen nostrae mortalitatis induere dignatus es: obsecramus immensam tuae largitatis abundantiam, ut hoc genus vestimenti, quod sancti Patres ad innocentiae et humilitatis indicium, abrenuntiantes huic saeculo ferre sanxerunt; ita benedicere et sanctificare digneris, ut hic famulus tuus, qui (hi famuli tui, qui) sanctae Religionis habitum piae devotionis affectu assumere intendit (intendunt), te intus veraciter induere mereatur (mereantur): Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. R). Amen.

AD CHORDAM SEU CINGULUM.

OREMUS.

Deus, qui ut servum redimeres, Filium tuum per manus impiorum ligari voluisti; benedic, quaesumus, cingulum istud (cingula ista), et praesta: ut famulus tuus (famuli tui), qui eo velut ligamine poenitentiali sui corporis cingetur (corporum suorum cingentur), vinculo- rum eiusdem Domini nostri Iesu Christi perpetuo me- mor existat (memores existant): et in Ordine, quem as- sumit (assumunt), perenniter perseveret (perseverent), tuisque cum effectu semper obsequiis se alligatum esse cognoscat (alligatos esse cognoscant). Per eundem Chri- stum Dominum nostrum. R). Amen.

1529. Completis Orationibus, Sacerdos accipit de manu primi Acolythy aspersionem, et ter Candidatum, terque i. e. in medio, a dextris et a sinistris aspergit vestimenta, proferens, sed sine Psalmo, Antiphonam: *Asperges me Domine etc.*

1530. Restituto aspersione Ministro, Sacerdos ad Altaris medium redit; ad Candidatum, stantem aliquantulum in cornu Epistolae, se convertit: et ab utroque Acolythro adiutus, exiit illum superioribus vestibus saecularibus, voce intelligibili dicens:

Exuat te Dominus veterem hominem cum actibus suis. R). Amen.

1531. Deinde, adiutus ut supra, iuvenem vestimentis Religionis induit, dicens:

AD HABITUM.

Induat te Dominus novum hominem, qui secundum Deum creatus est, in iustitia, et sanctitate veritatis. R). Amen.

Et statim, dum iuveni habitus aptatur, subiungit:

Domine Iesu Christe, qui dixisti: Iugum meum suave est, et onus meum leve; praesta quaesumus, ut hic famulus tuus sic istud deportare valeat, ut possit consequi tuam gratiam in praesenti, et gloriam in futuro. Qui vivis et regnas in saecula saeculorum. R). Amen.

AD CAPUTIUM.

Pone, Domine, caputium salutis in capite eius ad expugnandas diabolicas fraudes. Per Christum Dominum nostrum. R). Amen.

AD CINGULUM.

Praecingat te Dominus cingulo puritatis, et extinguat in lumbis tuis humorem libidinis: ut maneat in te virtus continentiae et castitatis. Per Christum Dominum nostrum. R). Amen.

1532. Deinde porrigit ei candelam accensam, dicens:

Accipe, Frater charissime, lumen Christi, in signum immortalitatis tuae; ut mortuus mundo, Deo vivas. Exurge a mortuis, et illuminabit te Christus. R). Amen.

1533. Tunica interiori Candidatus non induitur, neque Breviarium, Regula, rosarium, disciplina, neque quid aliud praeter nominata, in Ecclesia seu in actu vestitionis ipsi traditur, iuxta antiquam Ordinis nostri

nostri consuetudinem. Quidquid ergo hisce contrarium est, omnino tollendum.